

Protokół nr 13/19

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 23 maja 2019 r. od godz. 15¹⁵ do godz. 15⁵⁵ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja o funkcjonowaniu w Gminie Świerklaniec ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 93 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego na terenie Gminy Świerklaniec.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 94 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 95 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019-2037.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 96 w sprawie zmiany uchwały Nr V/45/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie opłaty targowej
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 97 w sprawie przekazania Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie.

Ad.2.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała o najważniejszych aspektach funkcjonowania Gminy Świerklaniec ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie. Poruszono temat zwiększenia ilości mieszkańców na terenie Gminy Świerklaniec oraz temat zaległości w opłatach za wywóz odpadów komunalnych.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy w sąsiadujących Gminach, również nastąpił wzrost stawki za zagospodarowanie odpadów.

Pani Marta Loska poinformowała, że w większość Gmin obsługiwanych przez firmę REMONDIS nastąpił wzrost stawek, a w pozostałych trwają prace nad rewaloryzacją stawek.

Radna Jolanta Bubalik zwrócił się z zapytaniem czy w bieżący roku będzie jeszcze organizowana zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Pani Marta Loska poinformowała, że następna zbiórka odpadów wielkogabarytowych odbędzie się w przyszłym roku w okresie wiosennym. Jednak zbiórka będzie odbywać się spod posesji. O szczegółach nowej organizacji odbioru odpadów wielkogabarytowych mieszkańcy będą informowani na bieżąco.

Ad.3.

Pani Marta Loska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformowała o najważniejszych aspektach dodatku energetycznego oraz o jego wielkości w zależności od ilości osób w gospodarstwie domowym.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 93 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego na terenie Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Pani Anna Hojka Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach wprowadzonych w budżecie gminy spowodowanych zwiększeniem środków na realizacji inwestycji

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 94 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 95 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019-2037, w następujący sposób: l. gł. 5 : „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 96 w sprawie zmiany uchwały Nr V/45/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie opłaty targowej, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.7.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 97 w sprawie przekazania Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że w poniedziałek Wojewódzki Konserwator Zabytków dokona wyceny budynków folwarcznych znajdujących się w świerklanieckim parku.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Budżetu i Inwestycji o godz. 15⁵⁵ zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Gminnej,
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy